
 
COMUNE DI BIANDRATE 

Provincia di Novara 
Servizi demografici 

            ���� ORIGINALE 
           ���� COPIA 

Determinazione n.  14  in data10.02.2014 
  
OGGETTO: DITTA MAGGIOLI S.p.A. CON SEDE IN SANTARCA NGELO DI ROMAGNA. 
IMPEGNO DI SPESA CANONE ANNO 2014 PER ASSISTENZA SO FTWARE SERVIZI 
DEMOGRAFICI (DEMOS) - PROTOCOLLO INFORMATICO E GEST IONE DOCUMENTALE 
PROTOCOLLO INFORMATICO.    
CIG: Z78088627B 

 
I L    R E S P O N S A B I L E    D E L     S E R V  I Z I O 

(Decreto di nomina del Sindaco prot. 2679 in data 12.06.2013) 
 
 
Dato atto che i servizi demografici e  protocollo di questo Comune sono informatizzati ed 
utilizzano i programmi della Ditta Maggioli S.p.A. con sede in Santarcangelo di Romagna. 
 
Richiamata la determinazione n. 7 del 20.1.2012  con la quale si aderiva al contratto  triennale 
(2012/2014 n. 29613/A/12  ) con la succitata ditta per l’assistenza ai programmi di cui trattasi  alle 
seguenti condizioni economiche: 

� software  servizi demografici                                               €  603,00 
� software protocollo informatico                                            €  407,00 
� software gestione documentale protocollo informatico        €  152,00 

 
Richiamato  l’art. 1 D.L. 95/2012 convertito in Legge 7/8/2012, n. 135; 
 
Dato atto che non sono attive convenzioni Consip di cui all’art.  26, comma 1, della legge n. 
488/1999, aventi ad oggetto servizi comparabili  con quelli relativi alla presente procedura di 
affidamento 
 
Dato atto  di non poter utilizzare il Mercato Elettronico della pubblica amministrazione in quanto il 
servizio  non risulta presente nelle categorie ivi contemplate. 
 
Richiamato  l’art. 125, comma 11,  D.Lgs. n. 163/2006 e l’art. 18 e segg.  del Regolamento per 
lavori, servizi e forniture approvato dal Consiglio comunale con deliberazione  n 03 in data 
04.03.2013 
 
Ritenuto  pertanto di adottare idoneo impegno di spesa per l’anno 2014   ammontante ad euro 
1.162,00 + Iva 22% per un totale di euro 1.417,64; 
 
Visto  l’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 
 
Visto il disposto dell’art. 163, commi 1 e 3, del D.Lgs. n. 267/2000 

 
Visto   l’articolo unico del Decreto del Ministero dell’Interno in data 19.12.2013, pubblicato sulla 
G.U.  n. 302 in data 27.12.2013, con il quale  con il quale è stato differito al 28.02.2014  il termine 
per l’approvazione del bilancio di previsione per l’anno 2014.   
 
Visto il disposto dell’art. 163, commi 1 e 3, del D.Lgs. n. 267/2000 

 
Accertata  la sussistenza  della compatibilità degli impegni di spesa derivanti dalla propria 
determinazione con gli stanziamenti di bilancio ai sensi dell’art. 9 comma 1 D.L. n. 78/2009 
convertito nella legge 102/2009. 



 
Visto  il decreto  sindacale  citato in intestazione. 
 
 

 
DETERMINA 

 
Per le motivazioni espresse in premessa e che qui si intendono ripetute e trascritte quali parti 
integranti e sostanziali della presente determinazione 
 
di impegnare l’importo di € 1.162,00 più Iva 22% per un totale di 1.417,64  a favore  della ditta 
Maggioli  Spa con sede in Santarcangelo di Romagna per l’assistenza  dei sottoelencati  software 
ai costi a fianco di ognuno indicati: 

� software  servizi demografici                                               €  603,00 
� software protocollo informatico                                            €  407,00 
� software gestione documentale protocollo informatico        € 152,00 

 
di  imputare   l’importo complessivo di € 1.417,64   all’intervento cod. 1.01.02.03 (cap. 140/4/1)  
del bilancio esercizio 2014, in corso di formazione; 
 
di dare atto: 
⇒⇒⇒⇒ dell’osservanza  della disciplina sulla tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della legge 
13.08.2010, n. 136 e s.m.i.; 
⇒ della regolarità contributiva della ditta di cui trattasi verificata a mezzo Durc  emesso in data 
15.01.2014. 
⇒⇒⇒⇒  che il presente atto ha efficacia immediata dal momento dell’acquisizione dell’attestazione di 
copertura finanziaria resa ai sensi dell’art. 151 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
⇒ che la presente determinazione, verrà pubblicata, ai fini della pubblicità degli atti, all'albo 
pretorio comunale on line per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell'art. 32, comma 1, della Legge 
n.69 del 18/06/2009; 
⇒  che si provvederà agli obblighi di pubblicazione sul sito istituzionale sezione “Amministrazione 
Trasparente – Bandi di gara e contratti - ai sensi dell’art. 1, comma 32, della Legge  06.11.2012, n. 
190  e art. 37, commi 1 e 2, D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33; 
⇒ che ai sensi del comma 3-bis dell’articolo 26 della legge 23 dicembre 1999, n. 488, comma 
aggiunto dall’articolo 1 del D.L. n. 168/2004, il presente provvedimento sarà trasmesso alla 
struttura/ufficio preposto/a al controllo di gestione, per l’esercizio delle funzioni di sorveglianza e di 
controllo; 
⇒ che trattasi di spesa non frazionabile in dodicesimi 
 
di  trasmettere  copia della presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per 
gli adempimenti di competenza. 
 
Biandrate ,  10.02.2014 

       
 
 

Il responsabile dei servizi  demografici 
           f.to  Carla Perotto 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

 
 

   Impegno n. 86 
 

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA 
 
Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario APPONE il visto di regolarità contabile, 
attestante la copertura finanziaria della spesa emergente dalla suindicata determinazione  
ai sensi dell’art. 151, comma 4,  del D.L.gs. 18-08-2000 n. 267 e il visto di copertura 
monetaria ai sensi dell’art. 9 comma 1 D.L. n 78/2009 convertito in Legge n. 102/2009. 

 
Biandrate, li 15.02.2014 Il Responsabile del Servizio Finanziario  supplente  

        f.to    dott.ssa Sabrina Siliberto 
 
 

 
 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera ad us o amministrativo. 
Biandrate , li ______________________  

  
Il Responsabile dei servizi demografici  
               f.to   Carla Perotto 
 
 
 

  
 
 
 
La presente determinazione viene affissa all’albo pretorio on-line per gg. 15 consecutivi 
dal ____19 febbraio 2014__ 

 
                   Il Messo Comunale 

 
                    F.to  Aina Adolfo 

                                                                        

 
 
 
 
 
 


